
 

Martes, 15 de septiembre de 2015  
E 

  
Estimado Señor(a) 
Responsable de la Oficina de Programación e Inversiones 
Gobierno Local 
Gobierno Regional 
  
Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarlo muy cordialmente y hacer de su conocimiento que esta 
Dirección General, en el marco de su esfuerzo permanente por generar y fortalecer capacidades técnicas en 
el uso eficiente de los recursos públicos destinados a inversión, está organizando el Taller “Difusión de Bases 
Concurso FONIPREL 2015 – II”, el cual está dirigido a los profesionales que laboran en la Oficina de 
Programación e Inversiones, Unidades Formuladoras de Gobiernos Regionales y Locales.  
  
Al respecto, los talleres de difusión de las bases del Concurso FONIPREL, se desarrollarán de acuerdo al 
siguiente cronograma: 
  

N° FECHA HORA REGIÓN LOCAL EXPOSITOR CONTACTO 

1 11/09/2015 08:30 a.m. Arequipa Auditorio de la MD de J.D. Hunter. Luis Aguilar 
Luis Aguilar 

laguilar@mef.gob.pe 

2 15/09/2015 09:00 a.m. Áncash 
Auditorio de la Cámara de Comercio, Industria y 
Turismo de Huaraz. Dirección: Jr. José de Sucre N° 
765, Huaraz. 

Maricela 
Sanchez 

Maricela Sanchez  
msanchez@mef.gob.pe 

3 15/09/2015 08:30 a.m. Arequipa Auditorio de la MP de Chivay. Martha Vilca 
Martha Vilca  

mvilca@mef.gob.pe 

4 15/09/2015 09:00 a.m. 
Madre de 

Dios 
Hotel Puerto Amazónico.  
Dirección: Av. León Velarde N°1080. 

María Odar  
Rolando Diaz 

rdiaz@mef.gob.pe 

5 15/09/2015 09:00 a.m. San Martín 
Auditorio de la Dirección Regional de Transporte y 
Comunicaciones. Dirección: Av. Circunvalación 
N°624, Tarapoto. 

Magda 
Ushiñahua 

Magda Ushiñahua 
mushinahua@mef.gob.pe

  

6 16/09/2015 09:00 a.m. Amazonas Auditorio Municipalidad Provincial de Chachapoyas. 
Juan Zubiate 

Mas 
Juan Zubiate   

jzubiate@mef.gob.pe  

7 16/09/2015 08:45 a.m. Apurímac 
Auditorio de la MP de Andahuaylas.  
Dirección: Jr. Constitución 625, Andahuaylas - Plaza 
de Armas. 

Marx  Velazco  
Marx Velazco           

mvelazco@mef.gob.pe 

8 16/09/2015 09:00 a.m. Arequipa 
Hotel Los Andenes. 
Dirección: Calle León Velarde 109, Yanahuara. 

Luis Yufra 
Luis Yufra 

 lyufra@mef.gob.pe 

9 16/09/2015 09:00 a.m. Ayacucho 
Centro Cultural Turístico San Cristóbal. 
Dirección: Jr. 28 de julio Nº178, Ayacucho- Segundo 
Piso. 

Rayda 
Jaurapoma  

Hector Bonifacio 
hbonifacio@mef.gob.pe 

10 16/09/2015 09:00 a.m. Cajamarca 
Auditorio de la Dirección Regional de Transportes 
de Cajamarca. Dirección: Jr. Tarapacá (Frente al BN). 

Sandra Servan  
Nestor Angulo 

nangulo@mef.gob.pe  

11 16/09/2015 09:00 a.m. Huánuco 
Auditorio de la Municipalidad Provincial de 
Huánuco. 
Dirección: Jr. General Prado Nº 750- 4to Piso. 

Luz Cárdenas 
Luz Cárdenas   

lcardenas@mef.gob.pe 
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N° FECHA HORA REGIÓN LOCAL EXPOSITOR CONTACTO 

12 16/09/2015 09:00 a.m. Junín 
Auditorio del Centro Internacional de Negocios. 
Dirección: Jr. Piura Nro. 1230, Huancayo. 

Yesi Quispe 
Jessica Guerra 

jguerra@mef.gob.pe  

13 16/09/2015 09:00 a.m. La Libertad 
 Oficina Conectamef La Libertad 
Av. César Vallejo N° 1000, Trujillo 

Wilmar 
Rodríguez  

Wilmar Rodríguez 
wrodriguez@mef.gob.pe   

14 16/09/2015 08:30 a.m. Lambayeque  
Oficina Conectamef  Lambayeque.  
Dirección: Calle Pavayacu N° 125 Urb. Villareal, 
Chiclayo. 

Juan Chávez 
Juan Jose Quispe 

jquispec@mef.gob.pe  

15 16/09/2015 08:30 a.m. Tumbes 
Dirección Regional de Tumbes. Dirección: Av. 
Panamericana Norte (costado de la región policial 
Tumbes)  

Robinson 
Torres  

Robinson Torres 
rtorres@mef.gob.pe 

16 16/09/2015 09:00 a.m. Ucayali Jr. José Gálvez N° 287, Pucallpa. José Verde 
Elis Morales 

emorales@mef.gob.pe 

17 16/09/2015 08:30 a.m. Cusco 
Dirección Regional de Trabajo -Cusco 
Dirección: Esq. Av Micaela Bastidas S/N –Av Alcides 
Vigo 301- Wanchaq 

María 
Escalante 

molazaval@mef.gob.pe 

18 17/09/2015 09:00 a.m. Apurímac 
Auditorio del Gobierno Regional de Apurímac. 
Dirección: Jr. Puno 07-Abancay 

David Del 
Castillo  

Gina Rosales 
grosales@mef.gob.pe  

19 17/09/2015 10:00 a.m. Huancavelica Universidad Nacional de Huancavelica. 
Edwin Laime y 
 Rigoberto Inga  

Edwin Laime 
elaime@mef.gob.pe   

20 17/09/2015 08:30 a.m. Loreto 
Auditorio del CRISAP.  
Dirección: Calle Putumayo 381, Iquitos, Maynas.  

David Moreno 
David Moreno 

dmoreno@mef.gob.pe 

21 17/09/2015 09:00 a.m. Moquegua Calle Moquegua N° 851. Ayde Mamani  
Aide Mamani 

amamani@mef.gob.pe 

22 17/09/2015 11:30 a.m. Piura 
Sala de Conferencias del Auditorio de la Universidad 
Nacional de Piura. 

Liliana Guerra  
Diana Palacios 

dpalacios@mef.gob.pe 

23 17/09/2015 09:00 a.m. Puno 
Auditorio de la Sociedad de Beneficencia Pública de 
Puno. Dirección: Jr. Arequipa N°950. 

Dina Cutipa   
Dina Cutipa  

dcutipa@mef.gob.pe 

24 17/09/2015 09:00 a.m. Tacna 
Auditoria de la Municipalidad Distrital Alto de la 
Alianza. 
Dirección: Prolongación Av. Pinto N° 1337. 

Luis Colque 
 Luis Colque 

lcolque@mef.gob.pe  

25 18/09/2015 09:00 a.m. Áncash 

Auditorio de la Escuela de Ingeniería de Sistemas de 
la Universidad Nacional de la Santa. 
Dirección: Urb. Bellamar s/n Campus Universitario, 
Nuevo Chimbote.      

Sandra  
Chicoma 

Sandra Chicoma 
schicoma@mef.gob.pe 

 

A través de esta comunicación invitamos a participar a los talleres a los especialistas de la OPI.  
 
Para el registro de participantes y coordinaciones en detalle, sírvase contactarse con el Especialista de 
Inversión Pública de su región. 
 
Atentamente,  
  
Unidad de Desarrollo de Capacidades 

Dirección General de Inversión Pública 

Ministerio de Economía y Finanzas 

Jr. Lampa  277  - Lima - Edificio Principal - Piso 8 

Teléfono: 3115930 Anexos 3826, 3822, 3816 

www.mef.gob.pe 
E 
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